2025 年 9 月吉日

お取引先各位

〒130-0026  東京都墨田区両国 3-21-1

TEL:  03-6630-5800
FAX:  03-6630-5795

新商品発売のお知らせ

フェルトバー 新発売のご案内
このたび弊社では、新製品「フェルトバー」を 2025 年 10 月 1 日（水）より発売いたします。
本製品は、最終仕上げ研磨に最適なフェルト製のバーで、コンパウンドとの併用により、ツヤ出しや微細なキ
ズ取りを効率よくサポートします。扱いやすい形状で、細かな部分の研磨にも対応し、スムーズな仕上がりを
実現します。
ラインナップは、「ソフトタイプ」と「ハードタイプ」の 2 種。それぞれ、フェルト部サイズは 6×6×25mm
と 12×12×45mm の 2 サイズをご用意しております。
フェルトに金属軸を取り付けた構造のため、同時発売の専用ホルダーに装着してハンドツールとして使用でき
るほか、電動前後運動ツール「レシプロン」や左右運動ツール「ラブロン」に装着することで、より効率的な
作業が可能です。研磨作業を支える、信頼の一本です。
ぜひこの機会にご検討くださいますよう、お願い申し上げます。

＜発売日＞
2025 年 10 月 1 日（水）

【全国のお問い合わせ先】
ミニター株式会社
東京営業所 03-6630-5800
大阪営業所 06-6531-5300
名古屋営業所 052-331-5222
九州出張所 06-6531-5300

― フェルトバー ―

■製品概要
仕上げ研磨の新定番！「フェルトバー」新登場。
コンパウンドとの併用で、ツヤ出しや微細なキズ取りに効果を発揮する、最終仕上げ研磨に最適なフェルト製バ
ーです。扱いやすいサイズと形状で、細かな部分の研磨にも対応。やわらかな研磨感で素材を選ばず、自然な仕
上がりを実現します。
やさしい当たりの「ソフトタイプ」と、コシのある「ハードタイプ」の 2 種類をラインナップ。フェルト部サイ
ズは 6×6mm と 12×12mm の 2 サイズ展開で、用途に応じてお選びいただけます。
金属軸付きのため、同時発売の専用ホルダーに取り付けてハンドツールとして使えるほか、電動前後運動ツール
「レシプロン」や左右運動ツール「ラブロン」に装着することで、作業効率が大きく向上。
幅広いユーザーにお使いいただける信頼の一本です。

■製品特長
〜電動・手動ツールに対応〜
 金属軸付きのため、同時発売のハンドホルダーでハンドツールとして使用できるほか、
 電動前後運動ツール「レシプロン」や左右運動ツール「ラブロン」にも装着可能。
 手作業から機械作業まで幅広く対応します。
 コンパウンドとの併用により、微細なキズ取りやツヤ出しに効果を発揮。

■ラインナップ
〜用途に応じた 2 タイプ×2 サイズ展開〜
 やさしい当たりの「ソフトタイプ」と、コシのある「ハードタイプ」の 2 種をラインナップ。
 フェルト部サイズは 2 サイズで、作業箇所や仕上がりの好みに応じて選択可能です。

品番 サイズ 硬度 販売ロット

SA6601 フェルト部 6×6×25 軸φ3 全長 55 ソフト 1 パック（2 本入）
SA6602 フェルト部 6×6×25 軸φ3 全長 55 ハード 1 パック（2 本入）
SA6611 フェルト部 12×12×45 軸φ3 全長 70 ソフト 1 パック（2 本入）
SA6612 フェルト部 12×12×45 軸φ3 全長 70 ハード 1 パック（2 本入）

電動工具の情報は QR から コンパウンドの情報は QR から

レシプロン ラブロン

ハンドホルダーの情報は QR から

コンパウンド ハンドホルダー